VERS. 27. — PONE SUPER EUM MANUM TUAM; MEMENTO BELLII, NEC ULTRA ADDAS LOQUI (1). — VERS. 28. — ECCE SPES EJUS FRUSTRABITUR EUM, ET VIDENTIBUS CUNCTIS PRÆCIPITABITUR (2). Id est: Si aggrediaris cum ut

(1) Melius sic ex Hebræo, *Pone super eum manum tuam, belli ne ultra memineris*: id est, quando vi eum capere non vales, vide an dolo possis, eum demul-cendo, et amicitiam simulando. (Grotius.)

(2) Qui crudelem hanc belluam aggredi ausus fue-rit, periturus est. Hebræus: *Spes ejus vana erit, et mentietur. Numquid poterit aspectum ejus tantum-modo sustinere? Septuaginta: Nonne super iis, quæ dicuntur, miratus es? neque vereris, quoniam hæc tibi parata sunt? Symmachus: Spes ejus fallax est: sed et Deus speciem ejus dejiciet.* Terribilis est adeò Ægy-ptiis crocodilus, ut ne stare quidem coram illo au-deant: quam belluæ venerationem ad cultum usque provexerunt. Narrat Heliodorus, Cnemonem quem-dam aspectu crocodili, quanquam pertranseuntis, ac potius umbræ quam corporis, penitus horruisse. Ar-temidorus Grammaticus, cum fortè in crocodilum dormientem in arenâ incidisset, tanto horrore corre-ptus est, ut animo et memoriâ conciderit, nec dein-ceps quidquam meminerit eorum, quæ antea noverat, et sinistrum femur et manum ab angue sibi voratum fuisse crediderit, Fertur crocodilus terribilis esse con-tra fugaces belluas, fugax contra insequentes. Sed ad-versum ire soli Tentyritæ audent. Id initio sequentis capitis mox videbimus. (Calmét.)

capias, ita te lædet, ut recorderis tam temerarii præ-lii, nec ultrâ quid simile cogitare aut loqui audeas. Qui sensus planus est, et idem valet quod Latinorum eodem argumento proverbium: *Piscator ictus sapiet.* Quicumque enim marinum illud monstrum temerè at-tentârit, frustrabitur eum spes ejus, quam de illo ca-piendo ceperat. S. Hieronymus et Beda paulò aliter hoc exponunt; quasi hoc modo Jobum Deus alloqua-tur: Tu, ô Jobe, capere non poteris aut domare Le-viathan', illumque ancillis illudendum tradere; sed ego id faciam, et ita tibi subjectum et obsequentem dabo, ut imponas illi manus atque demulceas, non se-cûs ac si dorcas esset aut agnus. Quare memento belli quod frustrâ et non impunè suscepturus esses, quod-que ego suscepi cum hoc marino monstro feliciter, et gnarus virtutis meæ et infirmitatis tuæ; querelas mitte à te sæpius iteratas, et æternum tibi eâ de re indicito silentium. Ita fermè S. Hieronymus, qui dicit juberi à Deo Jobum ut recorderetur, quàm durum à diabolo cer-tamen sustinuerit; et inde colligat, se non tam suâ quàm divinâ potentiâ in eo congressu fuisse superio-rem; et potiùs gratias agat Deo, quòd sibi in illo agone patronus adfuerit, quàm queratur se ab illo in discrimine fuisse derelictum.